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-chodnik przyległy do krawędzi jezdni o szerokości 1,5 m, 
Projektuje się wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej jezdni i zjazdów z betonu asfaltowego 
dwuwarstwowo – warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W gr. 3 cm  
i warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S gr. 3 cm. Jako podbudowę projektuje się 
wykorzystanie istniejących nawierzchni z płyt drogowych żelbetowych i betonowych (po ich 
wyrównaniu kruszywem łamanym) oraz „podfrezowaną” nawierzchnię bitumiczną.  
W miejscach korekt przebiegu jezdni (na połączeniu z drogą wewnętrzną), na projektowanych 
zjazdach  oraz przy projektowanych krawężnikach projektuje się uzupełnienie podbudowy 
kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie 0/13,5 warstwą gr. 15 cm na warstwie 
odsączającej z piasku średniego warstwą gr. 15 cm. Spadek poprzeczny nawierzchni jezdni 
jednostronny 2,0% w kierunku północnym. Na połączeniu projektowanej jezdni z chodnikiem 
projektuje się ustawienie krawężnika betonowego na ławie betonowej z oporem. Nawierzchnia 
chodnika z kostki betonowej gr. 6 cm koloru szarego, układanej na podsypce cementowo-
piaskowej gr. 5 cm i warstwie odsączającej z piasku średniego gr, 15 cm. Obramowanie 
chodnika od strony zewnętrznej na odcinku przy ogrodzeniu szkoły stanowiło będzie istniejące 
ogrodzenie. Na pozostałym odcinku chodnik obramowany od strony zewnętrznej obrzeżem 
betonowym 8x30 cm ustawianym na podsypce cementowo-piaskowej. Spadek poprzeczny 
nawierzchni chodnika jednostronny 2,0% w kierunku jezdni (na odcinku między wjazdami na 
teren szkoły) oraz na pobocze na pozostałym odcinku. Projektuje się wykonanie nowych 
nawierzchni pobocza o szerokości 0,75 m z mieszanki kruszywa betonowego z recyklingu  
z kruszywem naturalnym warstwą gr. 15 cm. Spadek poprzeczny pobocza 6,0%. Odwodnienie 
projektowanych nawierzchni jezdni i chodnika powierzchniowo do gruntu poprzez 
projektowane spadki poprzeczne i ścieki podchodnikowe z prefabrykowanych elementów 
betonowych ściekowych. Lokalizacja ścieków zgodnie z planszą projektu zagospodarowania 
terenu. Odprowadzane do gruntu wody opadowe i roztopowe nie wymagają podczyszczenia z 
zawiesin ogólnych oraz substancji ropopochodnych.  

5.2.3. Roboty różne. 
Jako roboty różne projektuje się montaż rury ochronnej dwudzielnej na kablu 
telekomunikacyjnym o długości 9,0 m. 

6.0.0.Bilans powierzchni terenu.  
-powierzchnia opracowania w granicach istniejącego pasa drogowego – 3.644,0 m2, 
-powierzchnia projektowanej nawierzchni jezdni – 1.335,0 m2, 
-powierzchnia nawierzchni zjazdów – 102,0 m2, 
-powierzchnia nawierzchni chodnika – 371,0 m2, 
-powierzchnia utwardzonych poboczy – 196,0 m2,  
-pozostałe powierzchnie w liniach rozgraniczających – 1.701,0 m2, 

7.0.0.Ochrona konserwatorska.  
Projektowane roboty na obszarze objętym opracowaniem nie są położone na obszarze ani  
w strefie ochrony konserwatorskiej. W przypadku odkrycia w trakcie robót budowlanych 
przedmiotu co do którego będzie istniało przypuszczenie, że jest on zabytkiem, należy 
postępować zgodnie z art. 32 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 
jednolity Dz.U. z 2014 r. poz. 1446 ze zmianami). 

8.0.0.Ochrona gruntów rolnych.  
Projektowane roboty realizowane są w granicach istniejącego pasa drogowego drogi gminnej – 
nie wymagają wyłączenia z użytkowania rolniczego.  

9.0.0.Warunki gruntowo-wodne 
Wyniki badań gruntowo-wodnych i uwarunkowania posadowienia obiektu spełniają wymagania 
określone w zakresie wymaganym rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa  
i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalania geotechnicznych 
warunków posadowienia obiektów budowlanych (Dz.U. z 2012 r. poz. 463). Głębokość 
przemarzania dla terenu objętego opracowaniem zgodnie z PN-81/B-03020 wynosi 1,0 m ppt. 
Dla projektowanej inwestycji dokonano rozpoznania warunków gruntowo-wodnych w wyniku 
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projektowanej jezdni do placu zabaw. Nie projektuje się obrzeża od strony zewnętrznej 
na odcinku chodnika przebiegającym pomiędzy zjazdami na teren szkoły. Łączna 
długość projektowanego obrzeża wynosi 204,0 mb.  

4.2.8.Chodniki.  
Projektuje się wykonanie nowych nawierzchni chodnika przyległego do jedni oraz dojść 
do szkoły i na plac zabaw. Projektuje się nawierzchnię z kostki betonowej gr. 6 cm 
koloru szarego na podsypce cementowo-piaskowej 1:3 gr. 5 cm  oraz warstwie 
odsączającej z piasku średniego gr. 15 cm. Szerokość chodnika przyległego do jezdni na 
głównym odcinku 1,5  m, na pozostałych odcinkach zmienna (1,15 – 2,35 m). Łącznie 
powierzchnia projektowanych nawierzchni chodnika i dojść wynosi 371,0 m2.  

4.2.9.Ścieki podchodnikowe.  
W celu odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z projektowanej nawierzchni 
jezdni pod chodnikiem, projektuje się wykonanie w nawierzchni chodnika ścieków 
podchodnikowych z prefabrykowanych elementów betonowych ściekowych 50x60x15 
cm. Szczegóły wykonania ścieków przedstawia załączony rysunek. Posadowienie 
ścieków w gruncie na podsypce cementowo-piaskowej 1:3 gr. 10 cm. Łącznie 
projektuje się 6 ścieków o długości 15,5 mb.  

4.2.10.Roboty uzupełniające.  
W ramach robót uzupełniających projektuje się montaż na istniejącym kablu 
telekomunikacyjnym pod zjazdem w km 0+240,40 str.P rury ochronnej dwudzielnej 
typu A110PS długości 9,0 mb. Montażu rury dokonać w wykopie otwartym, po 
zdemontowaniu nawierzchni zjazdu z płyt żelbetowych. Dla ustalenia szczegółowego 
przebiegu kabla, na początku, w środku i na końcu projektowanej rury ochronnej 
wykonać ręcznie przekopy poprzeczne. Po dokonaniu montażu rury, uszczelnić jej 
końce masą poliuretanową lub innym uzgodnionym materiałem. Wykop zasypać 
warstwą gruntu gr. 20 cm i umieścić na niej folię ostrzegawczą koloru 
pomarańczowego. Wykop zasypywać warstwami gr. 20 cm z jednoczesnym 
zagęszczeniem. Roboty realizować pod nadzorem przedstawiciela ORANGE POLSKA 
SA.  

5.0.0.Organizacja ruchu.  
W związku z projektowaną realizacją inwestycji projektuje się wprowadzenie zmiany 
stałej organizacji ruchu poprzez wprowadzenie nowego oznakowania i uzupełnienie 
oznakowania usuniętego w wyniku działania wandali. Projekt zmiany stałej organizacji 
ruchu stanowi odrębne opracowanie i jest przedmiotem odrębnego zatwierdzenia. 
Projekt czasowej organizacji ruchu na okres prowadzenia robót sporządzi wykonawca.  

6.0.0.Informacja bioz. 
Informacje do planu bioz zawarte zostały w opisie do projektu zagospodarowania 
terenu.   

7.0.0.Warunki ochrony p-poż. 
Realizacja robót objętych niniejszym opracowaniem nie wymaga zmiany istniejących 
lub ustalenia nowych warunków ochrony pożarowej.   

8.0.0.Uwagi końcowe.  
Projektowane roboty realizować zgodnie z ustaleniami niniejszego projektu oraz 
zapisami specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz 
zgodnie z wymaganiami norm i innymi przepisami związanymi.  Przy realizacji robót 
przestrzegać przepisów BHP w robotach drogowych oraz przestrzegać uzgodnień 
instytucji opiniujących. Dla wybudowanych urządzeń sporządzić geodezyjną 
dokumentację powykonawczą. W przypadku napotkania w czasie robót ziemnych 
niezidentyfikowanych urządzeń infrastruktury technicznej należy ustalić ich 
użytkownika i dalsze prace prowadzić pod nadzorem jego przedstawiciela. Po 
zakończeniu robót, teren uporządkować. Roboty ziemne w zbliżeniu z istniejącymi 














